
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N._42.05

—
del 21 OTT, 2021,

Oggetto: Utilizzo condiviso della graduatoria concorsuale dell’ASST Grande Ospedale
Metropolitano Niguarda Milano. Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in
qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D

Proposta N°_l1}4 del_l? [4° l20t4
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento ilCapo Settore

birfrceleoRegistrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

con l'assistenza del Segretario, dott." 1a adottato la seguente
deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato conil D.A. n. 629 del 31/03/2017 e s.m.i.;

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risultano, tra gli altri, vacanti e disponibili

diversi posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, categoria D;

Considerato che l’unica graduatoria di bacino della Regione Sicilia per Collaboratore

Professionale Sanitario Infermiere (Azienda capofila A.O.U. “Cannizzaro” di Catania) è scaduta a

partire dal 01/10/2020, come tutte le graduatorie approvate negli anni dal 2012 al 2017,ai sensi

dell’art. 1 comma 147 lett. b) della Legge n. 160/2019;

Vista la nota prot.n. 15020 del 18/09/2020 con la quale questa Azienda ha richiesto

all’Assessorato Regionale della Salute, nell’ottica del principio di collaborazione tra Aziende ed

Enti del Servizio Sanitario Nazionale, l’autorizzazione all’utilizzo di graduatorie concorsuali

extraregionali per la suddetta figura professionale;

Vista la nota prot./Servizio 1/n. 44618 del 21/10/2020 concuil° Assessorato ha concesso la

predetta autorizzazione nel rispetto degli indirizzi forniti dalla Circolare n. 5/2013 del Dipartimento

della Funzione Pubblica e previo accordo tra le Aziende;

Che con pec del 23/10/2020 questa Azienda ha richiesto a tutte le Aziende Sanitarie

Nazionali l’utilizzo condiviso della graduatoria di concorso per Collaboratore Professionale

Sanitario Infermiere;

Che ha riscontrato positivamente 1’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di

Milano che ha inoltrato, con varie e- mail, i nominativi degli infermieri collocati utilmente ai numeri

308 —1174 della propria graduatoria concorsuale aziendale approvata con deliberazione n. 949 del

14/10/ 2019, rettificata dalla deliberazione n. 1053 del 14/ 11/2019;

Ritenuto necessario e urgente provvedere alla copertura definitiva dei posti vacanti,

determinata anche dalla necessità di gestire l’emergenza Covid-19, mediante utilizzo condiviso

della graduatoria di concorso pubblico approvata dall’ ASST Grande Ospedale Metropolitano



Niguarda di Milano con deliberazione n. 949 del 14/10/ 2019, rettificata dalla deliberazione n. 1053

del 14/11/2019;

Che contattati, da ultimo, i candidati collocati ai numeri 1122 — 1174 della suddetta

graduatoria, hanno riscontrato positivamente, dando la loro formale disponibilità all’assunzione a

tempo indeterminato, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere presso questa

ARNAS i seguenti professionisti:

Cognome e Nome Data di Nascita Posizione in Graduatoria

Sidotti Angelica
‘’ 20/03/1985 n. 1143

Vesco Federica 27/11/1993 n. 1150

Pagliarello Gaetano 14/07/1992 n. 1157

Bellanca Fabio 23/10/1990 n. 1172

Che l’assunzione delle suddette unità di personale risulta necessaria per assicurare il

mantenimento dei LEAe aifini dell’espletamento delle attività sanitarie connesse all'emergenza

Covid — 19;

|
Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei sopra citati

candidati individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato

di Collaboratore broliaie Sanitario Infermiere,cat. D;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data

che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’1,4% rispetto all’anno 2004,

comeda P.S.R. “Piano della Salute”;



Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da

corrispondere agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità

alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

Disporre di:

» Utilizzare, in maniera condivisa, la graduatoria concorsuale per Collaboratori

Professionali Sanitari Infermieri approvata dall’ASST Grande Ospedale Metropolitano

Niguarda di Milano con deliberazione n. 949 del 14/10/2019, rettificata dalla

deliberazione n. 1053 del 14/11/2019;

» Procedere, a copertura di posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere, cat. D dei seguenti candidati utilmente collocati nella sopra citata graduatoria

e precisamente:

Cognome e Nome Data di Nascita Posizione in Graduatoria

Sidotti Angelica 20/03/1985 n. 1143

Vesco Federica 27/11/1993 n. 1150

Pagliarello Gaetano 14/07/1992 n. 1157

Bellanca Fabio 23/10/1990 n. 1172



individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminatodi
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, Cat. D;

> Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza

dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

> Dare atto chela spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa peril personale dell’ 1,4% rispetto all’anno

2004, comeda P.S.R. “Piano della Salute”;

» Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

tana Bonanno)

Da
IL DIRETITORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazionedi legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Aziendale

DELIBERA

Disporre di:

> Utilizzare, in maniera condivisa, la graduatoria concorsuale per Collaboratori

Professionali Sanitari Infermieri approvata dall’ ASST Grande Ospedale Metropolitano



Niguarda di Milano con deliberazione n. 949 del 14/10/ 2019, rettificata dalla

deliberazione n. 1053 del 14/11/2019;

Procedere, a copertura di posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere, cat. D dei seguenti candidati utilmente collocati nella sopra citata graduatoria

e precisamente:

Cognome e Nome Data di Nascita Posizione in Graduatoria

Sidotti Angelica 20/03/1985 n. 1143

Vesco Federica 27/11/1993 n. 1150

Pagliarello Gaetano 14/07/1992 n. 1157

Bellanca Fabio 23/10/1990 bi HAR

individuandogli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminatodi
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, Cat. D.

Procedere, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza

dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico dacorrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno

2004, comeda P.S.R. “Piano della Salute”.

Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere agli interessati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità.



> Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in

atto tutti gli strumenti utili al fine della copertura dei posti vacanti.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Annino

t



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.n.

La presente deliberazione è esecutiva:

1-4 immediatamente

A perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Oaseguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


